
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del AREA TECNICA N° 60 del 24-11-2020 Pag. 1 

  
 

Registro Generale n. 180 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

N. 60 DEL 24-11-2020 

Ufficio: TECNICO 

 

Oggetto: SERVIZIO TECNICO DI ASSISTENZA PER FRAZIONAMENTI E ALTRE 

OPERAZIONI CATASTALI  AFFIDAMENTO AL GEOM. ENZO FIORE DI 

CALDOGNO (VI) CIG. ZF22F29573. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PRESO ATTO che: 

   

il Comune di Gambugliano periodicamente ha la necessità di procedere 

direttamente con la redazione di frazionamenti, verifiche catastali, 

accatastamenti e rilievi topografici al fine di aggiornare la situazione patrimoniale 

immobiliare del comune di Gambugliano; 

 

non è possibile svolgere tali operazioni all’interno dell’area tecnica per il carico di 

lavoro e soprattutto per la mancanza della relativa strumentazione tecnologica 

necessaria per l’esecuzione dei rilievi; 

 

RITENUTO di avvalersi di un servizio esterno per l’effettuazione dei servizi oggetto del 

presente provvedimento ; 

 

RICHIAMATO l’art.31 comma 11 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che nel caso in cui 

l’organico della stazione appaltante presenti carenze accertate o in esso non sia 

compreso nessun soggetto in possesso della specifica professionalità necessaria 

per lo svolgimento dei compiti propri del Rup, secondo quanto attestato dal 

dirigente competente, i compiti di supporto all’attività del Rup possono essere 

affidati, ai soggetti aventi le specifiche competenze di carattere tecnico, 

economico-finanziario, amministrativo, organizzativo e legale; 

 

VALUTATO di avvalersi del geom. Fiore Enzo con studio tecnico sito in Caldogno (VI), Piazza 

Europa, 27, tecnico specializzato nel settore catastale e di comprovata 

esperienza, come da curriculum professionale agli atti; 

 



Determinazione del AREA TECNICA N° 60 del 24-11-2020 Pag. 2 

 

VISTO il preventivo di spesa del geom. Fiore Enzo pervenuto in data 04/08/2020 con prot. 

n.2936 e ritenutolo congruo e rispondente a quanto richiesto; 

 

PRESO ATTO che l’incarico completo in argomento risulta a corpo pari ad € 500,00 oltre 4% di 

cassa professionale ed IVA pari a complessivi € 634,40; 

 

PRESO ATTO che: 

 

 l’art.31 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, consente l’affidamento diretto degli incarichi 

professionali per la progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione, collaudo, nonché gli incarichi indispensabili a supporto dell’attività 

del RUP per corrispettivi professionali di importo inferiore a 40.000 euro; 

 l’art.36, comma 2, lett. A) del D.Lgs. 50/2016 prevede, in caso di affidamento dei 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, la possibilità di 

procedere mediante affidamento diretto, purchè adeguatamente motivato; 

 

CONSIDERATO che al spesa complessiva in argomento pari ad € 634,40 trova la copertura 

finanziaria al capitolo 600 “prestazioni professionali per studi, consulenze, direzione 

dei lavori, collaudi, ecc.. “ del Bilancio finanziario in corso; 

 

DATO ATTO che: 

 

 l’affidamento del servizio tecnico avverrà tramite lettera commerciale; 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 

adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art.3 

della legge 13 agosto 2010, n.136, e precisamente tramite bonifico su conto 

corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche ai fini di 

assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 

ambito pubblico; 

 al presente affidamento è stato attribuito dall’ANAC il seguente codice CIG. 

ZF22F29573; 

è stata verificata la regolarità contributiva del professionista tramite piattaforma 

dedicata (DURC online); 

i dati relativi al presente appalto sono soggetti alla pubblicazione prevista 

dall’art.37, c. 1 e dall’art.23, c.1 lett. B) e comma 2  del D.Lgs. 33/2013 nelle 

apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web del 

comune di Gambugliano; 

al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 

16 aprile 2013, n.62, concernente “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art.54 del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n.165”;  

 

VISTA  la Deliberazione di C.C. n.40 del 19.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, che 

approva il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

 

VISTO  il vigente Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei 

servizi adottato con D.G.C. n.43 del 30.07.2001 (aggiornato con D.G.C. n.96 del 

02.12.2002, n.30 del 12.06.2008, n.24 del 08.03.2010 e n.42 del 10.05.2010); 

 

RICONOSCIUTA  la propria competenza in merito, si esprime parere di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi 

dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000, sul 

presente atto; 

 

VISTI: 

 il vigente regolamento di contabilità; 



Determinazione del AREA TECNICA N° 60 del 24-11-2020 Pag. 3 

 

 il vigente regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

 il Testo unico sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 il decreto sindacale con il quale sono stati individuati i responsabili dei centri di 

responsabilità; 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazione indicate in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, 

 

di approvare il preventivo a firma del geom. Fiore Enzo, pervenuto al protocollo in data 04/08/2020 

al n.2936; 

 

di affidare al geom. Fiore Enzo con studio tecnico sito in Caldogno (VI), Piazza Europa n.27, il 

servizio tecnico di assistenza per frazionamenti e altre operazioni catastali al fine di aggiornare la 

situazione patrimoniale immobiliare del comune di Gambugliano; 

 

di prevedere quale compenso del servizio tecnico in oggetto, l’importo netto di € 500,00 oltre 

cassa professionale e IVA; 

 

di imputare la spesa complessiva di iva e cassa pari a € 634,40 al capitolo n.600 cod. bil. n.01.06-

1.03.02.10.001 del Bilancio di Previsione 2020; 

 

di stabilire che il negozio si concluda con la stipula di un contratto che verrà stipulato mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 

di evidenziare che ai fini del presente appalto di servizi il codice CIG è ZF22F29573; 

 

di dare atto che la liquidazione di detta somma avverrà previa presentazione di regolari fatture da 

parte del professionista sopra citato;  

 

che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

di dare atto che gli obblighi di pubblicazione dell’incarico in oggetto, quale condizione di 

efficacia dell’atto e per la liquidazione dei relativi compensi, ai sensi dell’art.15 comma 2 del D.Lgs. 

33/2013 sono assolti con la pubblicazione del presente provvedimento sul portale di pubblicazione 

atti e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA TECNICA 
 f.to Bacchiocchi Edoardo 

______________________________ 
 

 



Determinazione del AREA TECNICA N° 60 del 24-11-2020 Pag. 4 

 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 60 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 24-11-2020 N. 60 

 
 
Oggetto: SERVIZIO TECNICO DI ASSISTENZA PER FRAZIONAMENTI E ALTRE 

OPERAZIONI CATASTALI  AFFIDAMENTO AL GEOM. ENZO FIORE DI 
CALDOGNO (VI) CIG. ZF22F29573. 

 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   173 
sub 

 

Anno 

2020 

del 

24-11-2020 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

       600 

Articolo 

 

Cod. 

bil. 

101060

3 

SIOPE 

1307 

Descrizione capitolo: 

PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, CONSULENZE, 

DIREZIONE LAVORI, COLLAUDI, ECC. 

Causale impegno 
SERVIZIO TECNICO DI ASSISTENZA PER FRAZIONAMENTI E ALTRE OPERAZIONI 

CATASTALI  AFFIDAMENTO AL GEOM. ENZO FIORE DI CALDOGNO (VI) CIG. ZF22F29573. 

Importo operazione €.         634,40 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
 F.to  PIEROBON MATTEO 

______________________________ 



Determinazione del AREA TECNICA N° 60 del 24-11-2020 Pag. 5 

 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 60 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 24-11-2020 N. 60 
 
 
Oggetto: SERVIZIO TECNICO DI ASSISTENZA PER FRAZIONAMENTI E ALTRE 

OPERAZIONI CATASTALI  AFFIDAMENTO AL GEOM. ENZO FIORE DI 
CALDOGNO (VI) CIG. ZF22F29573. 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione è affissa da oggi 
all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
li   05-12-2020    IL DIPENDENTE INCARICATO 
    

______________________________ 
 


